

حرف درشت

فرق مریخ و خاورمیانه

پوریا عالمی

۱- توی مریخ یک پرونده فساد اقتصادی یا غیراقتصادی رو می‌شود چهار نفر استعفا و ۴۰ نفر استعفار می‌کنند. توی خاورمیانه چی؟ الف- طرف شاکی می‌شود که چقدر بی‌جنبه‌اید. ب- طرف می‌رود صدواسیما تقدیر می‌شود. پ- طرف سلفی جدید از خودش منتشر می‌کند. ت- شاکی می‌رود از طرف عذرخواهی می‌کند. ۲- توی مریخ وقتی در جامعه شکاف اقتصادی به وجود می‌آید، سعی می‌کنند شکاف را پر کنند. توی خاورمیانه چی؟ الف- می‌کن حالا شکاف برداشته، خوبه که باز جر نخورده. ب- بخ و سوزن می‌آورند و درز دهان منبع خبر را می‌دوزند. پ- در مراسم باشکوهی از شکاف به‌وجودآمده به‌عنوان بزرگ‌ترین شکاف جهان رونمایی می‌کنند. ت- بودجه تخصیص می‌دهند که فاصله بین دو شکاف در جامعه سریعاً با یک پل دوطبقه رفع شود. ۳- توی مریخ مردم آزاد هستند که هرطوری که دوست دارند زندگی کنند. توی خاورمیانه چی؟ الف- توی خاورمیانه مردم آزادند که مریخی‌ها هرطوری دوست دارند آزادانه در مریخ زندگی کنند. ب- توی خاورمیانه مردم آزادند که مریخی‌ها آزادند.

پ- توی خاورمیانه مردم آزاد هستند که هرطوری که دوست دارند مریخی‌ها آزادانه زندگی کنند. ت- مردم آزادند، اما حق ندارند از خاورمیانه بروند مریخ و اگر رفتند مریخ، اگر برگشتند دیگر آزاد نیستند. ۴- توی مریخ نفت وجود ندارد و مردم و مسئولان زندگی خودشان را می‌کنند. توی خاورمیانه چی؟ الف- چی می‌گی؟ بدون نفت مگه میشه زندگی کرد؟

ب- پس بودجه رو با چی می‌بندن؟ پ- پس چطوری ماشین وارد می‌کنند؟ ت- پس چطوری می‌کن به خودکفایی رسیدیم؟ ۵- توی مریخ هوا و اینترنت وجود ندارد. توی خاورمیانه چی؟ الف- پس شبیه تهرانه. چون توی تهران، هم هوا و هم اینترنت خوب وجود نداره. ب- حالا هوا وجود نداره مهم نیست، ولی اکه اینترنت نیست چرو لایک می‌کنند؟ پ- اینترنت ندارند چطوری اینفلوئنسر میشن؟ ت- هوا چی هست؟

روزنامه شتر

www.sharghdaily.ir

شنبه ۲۱ بهمن ۱۳۹۶ ۲۳ جمادی‌الاول ۱۴۳۹ ۱۰ فوریه ۲۰۱۸ سال پانزدهم شماره ۳۰۸۳ ۱۶ صفحه ۴+صفحه ویژه اذان ظهر تهران ۱۹:۱۲ ۱۸:۰۰ ۱۸:۰۰ اذان مغرب ۵:۳۱ ۵:۳۱ طلوع آفتاب ۵:۵۶

روزنامه‌فردا

کارتون خواب

علی رومانی

aliromani84@gmail.com



یک مربی موفقیت را آرزو نمی‌کند؛ انتخاب می‌کند.

مربی باش!

قطب‌الدین صادقی

حمله آقای اردوغان و فاشیست‌های ترکیه به کردستان غربی یا سرزمین کانتون کردستان سوریه قابل پیش‌بینی بود. با تجربیات گران‌سنگی که اهالی آن سرزمین در نبرد با داعش به دست آوردند، بیم آن می‌رفت که این تلقی برای اردوغان به‌وجود آید که سرزمینشان با پ‌ک‌ک مرتبط است. درواقع اردوغان تصور می‌کرد با حمله به کانتون کردستان در سوریه، پایگاه پ‌ک‌ک را تضعیف می‌کند، غافل از آنکه مشکل در خود ترکیه است. مشکل آن است که پ‌ک‌ک ۴۰ هزار پیشمرگه در خاک ترکیه دارد که تجربه زیادی در روبرویی با ارتش سهمگین ترکیه کسب کرده‌اند، اما اردوغان با حمله به آن سرزمین نمی‌تواند کار زیادی از پیش ببرد، حداکثر شاید بتواند جنبش کلی کردها را موقتا تضعیف کند یا ارتباط آنها را با پ‌ک‌ک موقتا کم

تجربه ما

نیاز به چشم‌هایی مراقب

سیدحسین مهرآوران

۱- نشریه نیویورک‌تایمز در ۵ اکتبر ۲۰۱۷، گزارشی را منتشر کرد که نشان می‌داد هاروی وینستین، تهیه‌کننده مشهور و از بانفوذترین چهره‌های صنعت سینما در آمریکا، به مدت ۳۰ سال به آزار جنسی زنان پرداخته است. به دنبال آن، هفته‌نامه نیویورکر نیز در گزارش مفصلی که پس از ماه‌ها تحقیق و گفت‌وگو با زنان قربانی و جمع‌آوری مدارک متعدد تهیه شده بود، به توضیح موارد متعدد سوءرفتار وینستین در سال‌های طولانی فعالیت حرفه‌ای‌اش در صنعت سینما پرداخت. نشریات به این موضوع پرداختند که وینستین با استفاده از قدرت خود و به بهانه جلسات کاری به سوءاستفاده از زنان جوان و عمدتا مشهور در جامعه مشغول بود. زانی که به علت نگرانی از مخدوش‌شدن چهره‌شان در قبال این آزارها سکوت می‌کردند و انتشار آشکار آن آغازکننده کمپینی بین‌المللی درخصوص زنان و شرایط شکننده آنها در جوامع شد؛ کمپینی که در دنیای مجازی با هشتک «من هم» واکنش‌های بسیاری را برانگیخت و این موج تا به آنجا گسترش یافت که «سکوت‌شکنان» - آنها که هدف آزار جنسی قرار گرفتند از این راز پرده برداشتند و زمینه‌ساز شکستن سکوت دیگر قربانیان آزار جنسی شدند- به‌عنوان شخصیت سال مجله تایم معرفی شدند. در تمام مراسم‌های سینمایی نظیر گلدن‌گلوب و بقتا زنان با لباس مشکی در این مراسم حاضر شدند. وقتی زنان عمدتا مشهور طبقات بالای اجتماعی- رفاهی در چنین سطح وسیعی از تجارب ناگوار خویش سخن به شکوه گشوده‌اند، می‌توان پرسید که بانوان طبقات فرودست و محروم جوامع در چه شرایطی به‌سر می‌برند؟

۲- اما درباره مشکلات زنان ایرانی به‌خصوص در محل کار چه می‌دانیم؟ بر اساس آمارهای گوناگون، ۱۲ تا ۱۹ میلیون حاشیه‌نشین در کشور زندگی می‌کنند. بنا بر آمار مندرج در وبگاه مرکز آمار ایران، ۱۱٫۷ درصد از جمعیت فعال کشور در تابستان ۹۶ بی‌کار بوده‌اند و طبق اعلام رئیس سازمان امور اجتماعی کشور، ۱۰ تا ۱۲ میلیون نفر زیر خط فقر زندگی می‌کنند. تعداد زنان سرپرست خانوار در کشور با روندی افزایشی در سال‌های اخیر به سه‌میلیون و ۲۰۰ هزار نفر رسیده است. این‌همه نشانگر چرخه‌ای از آسیب‌های اجتماعی است که می‌تواند تاب‌آوری کسر قابل‌توجهی از هم‌میهنان عزیز را کمتر و آنها را آسیب‌پذیرتر کند. اگر شرم و حیا را به‌عنوان یکی از مظاهر فرهنگی زن ایرانی در کنار این عوامل بگنجانیم، به‌روشنی می‌توان دریافت که شدت صدمات و آسیب‌هایی که زنان در چنین فضایی محتمل می‌شوند به‌مراتب گسترده‌تر و عمیق‌تر از مردان جامعه است و آسیب‌پذیری زنان و زنان آسیب‌پذیر مالا بسیار بیشتر. گذشته از پیگیری سند جامع حمایت اجتماعی از زنان، لایحه تأمین امنیت زنان در برابر خشونت و توجه بیشتر در حفظ و برقراری امنیت ذهنی و حرفه‌ای برای زنان در عرصه‌های حضور در اجتماع؛ حمایت بیشتر از ایشان در جهت آشکارسازی آزارهای محتمل جنسی و تأمین حقوق انسانی آنها در این زمینه به چشم‌هایی نیاز دارد که همگی بیش‌ازپیش به آنها محتاجیم.

یادداشت

باز هم جنگ

کاروان‌هایی که نفت داعش را می‌فروختند، خبر داد. تصاویر بسیاری از رهبران داعش با پسر اردوغان و خود او منتشر شده است. ارتباط داعش با او غیرقابل‌انکار است و او در دنیای سیاست بسیار بدنام شده که به هیچ اخلاقی پایبند نیست و بسیار فرصت‌طلب است. حال، او با اتکا به خشونت می‌خواهد با سرزمین، فرهنگ و آرزوهای یک ملت بازی کند. درواقع او قصد دارد کار ناقص داعش را انجام دهد؛ همان داعشی که ساقط شد و پوزه‌اش توسط همین مبارزان کرد ویران شد. او می‌خواهد کار ناتمام داعش را با بهانه‌های جدید و توسط ارتش منظم ادامه دهد. ممکن است موفقیت‌های کوچک و لحظه‌ای نصیب ارتش او شود، اما این اقدامات در درازمدت برایش بسیار گران تمام خواهد شد. این اقدامات کردها را مصمم می‌کند. فقط با بمبارختن بر سر زنان و کودکان و قتل‌عام و با رفتارهای زشت و وحشیانه با جسد مبارزان نمی‌توان نتیجه گرفت. می‌توان با اطمینان گفت که او از چنین کارهایی نتیجه عکس خواهد گرفت.

دور دنیا

زمستانی سرد و خشن برای یمنی‌ها

جدید آوارگی و خانواده‌های بیشتر و بیشتری که فرار می‌کنند، پاسخ دهیم بلکه باید پاسخ‌گوی آنهایی هم باشیم که مدتی طولانی است آواره شده‌اند. هر روز ادامه جنگ به معنای یک روز دیگر دوری از خانه برای افرادی است که قبلا بی‌آشیان شده‌اند.

از دو میلیون یمنی آواره تقریبا ۹۰ درصد بیش از یک سال است که در این وضعیت به سر می‌برند، منابع تأمین زندگی خود را از دست داده‌اند و جوامع محلی میزبان آنها نیز در آستانه قحطی قرار دارند.

فرارسیدن زمستان در یمن و رسیدن دما به زیر صفر درجه سلسیوس در چند استان این کشور، شرایط را برای بسیاری از مردم، به‌ویژه آنهایی که آواره شده‌اند و در سکونتگاه‌های غیررسمی زندگی می‌کنند که کمتر امکانات حفاظت در مقابل سرما در آنها وجود دارد، دشوارتر از قبل کرده است. از زمان آغاز درگیری، کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل متحد (UNHCR) خدمات و کمک‌های اضطراری را برای یمنی‌های آسیب‌پذیر فراهم کرده است. بیش از یک میلیون مرد، زن و کودک آواره تحت تأثیر این درگیری‌ها از اقالام امدادی اصلی مانند تشک، پتو، وسایل آشپزخانه و وسایل شست‌وشو بهره‌مند شده‌اند.

در دی ماه بیش از ۱۸هزار خانواده آواره یمنی (حدود ۱۳۰هزار نفر) کمک‌های کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل متحد را در قالب کمک ۲۰۰ دلاری به تأمین نیازهای اساسی برای زمستان دریافت کردند.

برای یکی از این آوارگان که فاطمه مورابی نام دارد و با سه نوه دختری یتیم خود از ناحیه نیمه - بخشی از صنعا که جرقه درگیری‌ها در آن زده شد - به سکونتگاه غیررسمی دورآوان در حومه شهر نقل مکان کرده است، کمک نقدی کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل متحد، راهی است برای گرم‌شدن در زمستان و در شرایطی که دوری آنها از خانه مدت‌ها طول کشیده است. فاطمه می‌گوید: «ما زمین، خانه و وسایل زندگی خود را از دست دادیم و یک‌شبه بی‌خانم شدیم. از زمانی که ما آواره شده‌ایم، این اولین باره است که کمک دریافت کرده‌ایم. در زمستان با مشکلات بیشتری روبه‌رو هستیم اما اکنون می‌توانیم پتو، لباس و دارو خریداری کنیم. امید ما این است که هر چه زودتر این جنگ زشت به پایان برسد و طرف‌های جنگ بروند تا ما در صلح زندگی کنیم».

منبع: سایت رسمی کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل متحد (UNHCR)



پیشخوان

هتل‌داری و گردشگری برمی‌خوریم. در بخش اقتصاد مقاله «تصویر واقعی از ایران و اقتصاد آن» از دکتر احمدی را می‌بینیم و در بخش گردشگری با اکوتوریسم آشنا می‌شویم. شکارمنوع و پرنده‌نگری از دیگر مطالبی است که در نیمه فارسی‌زبان این شماره می‌توانیم بخوانیم.

دنیای تجارت که ابراهیم افراشته‌فر مدیرمسئول و نرگس رضایور سردبیر آن است، در ۱۲۵ صفحه و تیراژ واقعی ۱۰ هزار نسخه به قیمت ۲۰ هزار تومان در دسترس است.



چهل‌ودومین شماره دوره جدید نشریه جهانی اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و گردشگری دنیای تجارت منتشر شد.

در شماره بهمن ماه این نشریه که با موضوع ویژه «ایران سرزمین فرصت‌ها» در بخش سرمایه‌گذاری از جمله به مقاله «افق فرصت‌ها» نوشته دکتر صفوی که به قانونمندی به‌عنوان فرصت سرمایه‌گذاری پرداخته است، به «جایگاه ایران در شاخصه‌های جهانی»، «خانه مسافر، فرصت یا تهدید؟» و گفت‌وگویی با دکتر عباس شیریان در مورد توسعه هتل‌ها و گفت‌وگوهای دیگری با فعالان حوزه